paternitas filiatō. spiratō actiua z passiuā q̄ est incoūueni
 ens. Si dicat q̄ ibi dī prius z posterio origie: non quia
 origo ordinet̄ sed q̄ est causa ordinis. p̄tra quia s̄ b̄ est cau
 sa effectiua aut fundamentalis. non effectiua uul. respe
 ctus ē p̄ncipius effectiuis. nec fundamentā q̄ fundamentū
 vni cui q̄ respect̄ debet esse absolutū Et sic p̄z de secū
 do principali. Quātū ad tertiu principale: p̄mo vidē
 dū est quid orig: o impoztat in creaturis. sc̄do quid in di
 uinis. z tertio ad q̄n̄ez. Quātū ad priūm dico q̄ origo
 in creaturis. dicit v̄l pductionē actuāle vni ab altero. s̄.
 actōnez v̄l passionem: v̄l relatiōes p̄ntes agens z passus
 et b̄ satis facit̄ patet quia origo p̄sequit̄ agens z passus
 in actu. s̄: illud quod p̄sequit̄ agens z passus in actu in eo
 q̄ vni dī est v̄l actō z passio. pura pducere z produci. vel
 relatiōes p̄ntes ea ergo zc. Utz at actō z passio sit ipsa
 forma pducā i passo l̄ sint respect̄s mutui agētis ad passū
 z eōuerso l̄ q̄r̄ se b̄ant dicit̄ i q̄ dē d̄ distinctōe p̄dicam̄toz
 Quātū ad sc̄dm p̄tens ad istū articulu. s̄. quid dicat
 origo in diuinis: dico q̄ origo in diuinis dicit̄ relatiōe:
 z hoc p̄bo: quia aut dicit̄ absolutū aut relatiū. si relatiū ba
 beo p̄positū. si absolutū: p̄tra: quia aut dicit̄ vnū absolu
 tū aut plura. si vnū. ergo nō est nisi vna pductio in diuinis:
 z pducere z pducī erit idē re: quod est falsus. si plura ergo
 plura absoluta erunt in diuinis: z p̄sone in diuinis distin
 guent̄ p̄ absoluta q̄ est falsus. relinquit̄ ergo p̄mū q̄. s̄. oī
 car relatiū. Et p̄firmat̄ rō q̄ in diuinis nō est nisi vnū ab
 solutū cū respectū a quo alī z q̄ ab alto: s̄: cōstat q̄ origo
 nō dicit̄ ibi absolutū cū sint p̄les origines. ergo relinquit̄
 q̄ origo dicit̄ p̄dictos respect̄ a quo alī z qui ab alto. Et
 his ad q̄n̄ē q̄n̄ querit̄ v̄trū p̄sona pducēs zc. dico q̄ nul
 la p̄sona pducens p̄z est p̄sona pducta. z hoc p̄z ex dicit̄
 sp̄aliter de p̄mitate originis. p̄t in diuinis pōt accipi ori
 go: q̄ ibi origo dicit̄ re: s̄: in esse relatiū ut relatiuis
 est: nō esse pōt p̄s z posterio: ut p̄batū est supra. ergo zc.
 It̄ hoc etiā idē p̄bat̄ aucte auḡ. di. xxi. li. iniarū vbi dicit̄:
 nec cū dī filī a patre gemit̄. oñdit̄ inegalitatis n̄e. s̄: or
 do n̄e: nō quo alter p̄z sit altero: s̄: quo alter sit ex alter
 ro. nec pōt dicit̄ q̄ ibi int̄dit loq̄ de ordine n̄e z nō origi
 nis: q̄: ibi simpl̄ excludit̄ ordinē p̄mitas z posterioz: et b̄
 fit d̄m̄ de q̄n̄e. Ad p̄mū ergo motiū alioz dicit̄
 q̄ oīs ordo p̄mitas z posterioz: vel ē s̄m p̄s z posterio z du
 ratiōe: vel s̄m p̄s z posterio n̄e. Ad cuī euidētā sc̄ie
 dū q̄ ordo duratiōis nō distinguit̄ ordinē n̄e: sic q̄ or
 do duratiōis nullo sit ordo nature: imo ordo duratiōis
 est ordo n̄e: effectiue z fundamētali. effectiue q̄ ex n̄e re
 rū effectiue catur: tal̄ ordo in effectib; b̄ntib; successiōe
 z etiā ex n̄e rei talis ordo fundat̄: vel q̄ in n̄a eoz est babe
 re partē: z partem successiue: sicut est motus z tempus: et
 sic ordo duratiōis est ordo nature. i. ex natura rei. videt̄
 ergo mihi q̄ sic debeat accipi diuersitas ordinis p̄mitas
 z posterioz: q̄ ordo p̄mitas z posterioz accipitur: aut s̄m
 modus intelligendi: aut ex natura rei extra animam. Si
 s̄m modū intelligēdi: sic dī ordo rōnis. si ex n̄a rei ex ani
 mā: sic dī ordo n̄e. sed ordo n̄e subdistinguit̄. q̄: quidā
 est ordo cum successiōe. z iste vocat̄ ordo duratiōis. ali
 est ordo sine successiōe. z ille retinet̄ sibi nomen cōe: z vo
 catur ordo n̄e. z iste subdistinguit̄ s̄m diuersos ordines
 uel cāe ad effectū: uel dignitatis ad indignū. z sic de alijs.
 Et aut̄ q̄re ordo q̄ est in successiōe habuit nomen sp̄ale
 est ista. q̄: ille ordo est maxime nor̄: adeo q̄ vulḡ cōiter
 vir intelligit̄ p̄ prius z posterio: nisi p̄s z posterio durati
 one. Dico ergo ad rōnem q̄ supponit̄ falsum. s̄. q̄ ordo
 originis est alī q̄ ordo n̄e: imo oīs ordo realis est ordo
 n̄e. maxime si sit ordo alioz ordinator̄ per se. q̄ dīco
 p̄p̄t̄ aliq̄ ordinata p̄ acc̄ns. sed vex est q̄ ordo n̄e q̄n̄q;
 est cum successiōe. z tunc dī ordo duratiōis. q̄n̄q; sine
 successiōe. z tunc retinet̄ sibi nomen cōe: q̄ est ordo na
 ture. Et hoc p̄bo. q̄ s̄m te cā p̄cedit̄ effectū dicit̄ ordo na
 ture. q̄: in causis que simul sunt cum suis effectib; con
 suevit dicit̄ q̄ cā talis naturalit̄ p̄cedit̄ effectū talem. er
 go zc. Ad sc̄dū dīcendū q̄ dicit̄ reduplicat causam
 q̄tūm ad actiuitatē illam quā impoztat. Et q̄n̄ dicit̄ q̄ cā
 impoztat habitudinē ad effectū: si accipiat̄ causa p̄p̄nci
 b̄

pio effectiuo: dico qd no importat relatione formalis: sed
 fundamentalis tm. no qd ipsa ca dicat fundamentalitate:
 prout dicitur habitudine fundamenti ad relatione fundata
 in ea: que est relatio ronis tm. sed dicit illa rem absolutam
 in qua fundat relatio. que quide relatio qnqz no hz nome
 si distincta a suo fundameto. ppter cam predicta. Ad ter
 tium dicendū qd maior est vera. Ad minore dico qd pdu
 ctum ab alio. pducente differete in essentia absoluta ab eo:
 dependet a tali pducente. sed de pducto ab alio. pducen
 te coueniēte cum eo in eade essentia absoluta numero et
 differete ab eo sola relatioe no est verum. qd in correlati
 uis in eo qd correlatiua sunt no plus depedet vni ab alio
 qd cōuerso. Nec etiā qd tum ad absolutū pdt esse depen
 dentia int' talia. qd oē absolutū in eis est vni omnino re:
 z eiusdē ad seipsū no est dependētia. Ad pbationē mi
 noris qn dicit qd illud qd no manet circūscripto alio na
 to manere sine ipso: illud dependet ab illo: verū est. s; sic
 no est hic. qd facta circūscriptioe. pducens no manet si
 ne producto. Ad quartū dicendū qd no est simile. qd in
 esse relatiuo no pdt esse prioritas z posterioritas ut rela
 tiuū est: sicut pbatiū est. z iō oportet ponere diuersitatem
 prioris z posterioris in absolutis. ppter qd diuersitas quā
 importat prius z posterioris no pdt stare cum vnitāte ab
 soluti. sed distinctio quā importat pinitas z filiatio dire
 cte est in esse relatiuo. z ideo no ita repugnat vnitati ab
 soluti: sicut diuersitas potis z posterioris. Ad quintū
 dicendū qd qnqz vtuntur hysdem nominibus. p'p'is re
 lationib; prioritatis z posterioritatis et p' fundamento.
 modo accipiēdo relationes ipsas iph; prioritatis z poste
 rioritatis: vna no est prior alia: sed sunt simul nā. vnde re
 latio potitatis no est pot' relatioe posterioritatis: nec cō
 uerso. sed accipiēdo p' fundamentis: sic vniū est prius al
 tero. z sic verū est qd prius semp' p'us posterioritate. Ad p'i
 mam rōnem factā ad pncipale dicendū qd minor est falsa
 qd no ois ordo z specialit' in diuinis importat prius z pos
 terius. et hoc patet p' Augū. s; qui dicit qd ibi est ordo.
 necno quo alter sit p'us altero: sed quo alter ex altero.
 Ad secundū dicendū qd s; sicut dictū est no sit ibi ordo pri
 oris s; rem: est tm ibi ordo quo alter est ex altero per se.
 s; m quem ordinē no pnt ibi esse nisi tres p'solūtū tm: que
 vna est ab vna tm z alia a duab; sicut magis deductū est
 in secūda qōne. Ad autem aut' Augū. vno mō pdt di
 ct' qd illa auctas no inuenit ab ipso posita in p'dicto loco.
 Dato etiā qd inueniret aliquid tale dictū ab eo: dicendū
 qd no est intentio Aug' qd pducens sit prius. pducto qn
 produces z pductū sunt eiusdē essentie numero. imo ad
 hoc qd pducens z pductū differant sufficit incōpossibili
 tas relationū ei' a quo est alius z qui ab alio. qn aut' dif
 ferunt in essentia absoluta est cū hoc potitas z posteriori
 tas realis que efficacit' arguit in creaturis d'iam reales
 producentis ad pductū. z ex hac d'ia in creaturis sicut ex
 signo pot' argui de discretia diuinariū personarū. no aut'
 pot' ex d'ia potis et posterioris argui distinctio psonarū
 diuinariū: sicut ex eo qd est in diuinis. qd talis d'ia no est
 ibi: nec Aug' int'lexit eam. Sed p'tra pmissa arguit p'
 bando qd actio manet in diuinis ut distincta p'tra relatio
 nem. p'mo. pbat qd actio manet in diuinis. 2. qd manet
 ut distincta cōtra relationē. p'mū probat tripliciter.
 p'mo: qd pncipatio dicit actionem. sed pncipatio ma
 net: qd vna p'sona pncipiat ab alia. ergo zc. 2. qd paterni
 tas manet in diuinis. ergo z actio. antedens patet. pba
 tio p'ntic. qd vbi manet pinitas manet illud qd presuppo
 nit a paternitate. sed actio p'supponit a paternitate sicut
 illud supra qd fundat. ergo zc. Tertio: qd ratio ei' qd est
 differre manet in diuinis: s; differre dicit actionē. ergo zc.
 Secundū. s; qd actio manet in diuinis ut differēs reali
 a relatioe. pbat quinqz rōnibus. p' qd cum relatio z actio
 se totis differant ut diuersa genera: sequit qd formalit' se
 ipsis differāt. g' zc. 2. qd actio dicit causalitātē in vno re
 spectu alteri. sed relatio no dicit talē causalitātē. g' ut vi
 det' relatio z actio d'nt formalit' in quibuscūqz sint. 3. qd
 actio dicit actū s; m. s; agere. sed relatio dicit actū p'mū.
 qd dicit p' modū forme: puta pinitas. g' zc. sicut p'us. 4.
 qd actio dicit hoc ab hoc. s; relatio dicit hoc ad hoc. g' zc.

Quinto. qd actio dicit pncipiationē: s; relatio no: s; habi
 tudine. g' zc. Et p'firmat' positio p' d'nt' simplicij sup' p'di
 camta vbi dicit: qd qdā dicit ad distinctioes arif. no est
 agere z pati esse relatiua. no recte aut': qd eē eoz no est in
 bitudine. Contra ista quantū ad s; qd ponit actio manere
 in diuinis distincta a relatioe: arguit dupl'r: p'mo sic: actio
 in diuis aut dicit aliqd absolutū aut relatiuū. Et ista disti
 ctio p' esse p' imediata: qd s; m aug'. omne qd est: aut ē ali
 quid ad se: aut ad alterū: z si ad se est absolutū. z si ad alterū
 est relatiuū. Si ergo actio in diuinis dicit relatus habet
 p'positū. s; qd actio no manet in diuis distincta a relatioe.
 si aut ponat qd dicat aliqd absolutū. cōtra qd p'mo sequit
 qd in diuinis sint aliqua absoluta realiter distincta: quia
 ibi sunt p'les origines realiter distincte. Secōdo sequit qd p'
 ma distinctiua reali in diuis sint absoluta: qd vbi est disti
 ctio realis s; m absoluta z relatiua: sicut absolutum p'cedit
 relatiuū: ita distinctio s; m absolutū p'cedit distinctioe
 s; m relatiuū. 3. sequit qd p'ma distinctio p'sonat' sit s; ab
 soluta: qd p'ma distinctio in diuis vident' esse p'ma distincti
 ua p'sonarū siue suppositoz: que oia sunt falsa z p'tra veri
 tatē z p'tra bonū qui dicit: qd sola refo multiplicat trinitatē:
 z in eandē smiam p'cordat aug'. in p'libus locis. Si di
 cat ad hoc ut quidā dicit qd no p'z dicere qd actio sit refo:
 sed sufficit dicere qd distinguat p'tra substantiā. Cōtra qd
 actio distinguat p'tra substantiā: aut distinguit p'tra sub
 stantiā sicut relatiuū p'tra absolutū: aut distinguit p'tra eas
 sicut absolutū: dices scōdam p'fectionē absolutā: z quali p'
 modū accētis p'tra absolutū: qd dicit s; m modū nostrum
 intelligendi p'mā p'fectionē z p' modū sube: sicut sit disti
 guam' in diuis iusticiā: p'tra substantiā. si p'mo modo ha
 bet p'positū. s; qd actio dicit relatioe in diuis. si secūdo
 stat ad hoc qd actio dicit absolutū: z sequunt' p'dicta tria i
 cōueniētia. Secōdo arguo sic. ad cui' euidentia sciendum
 qd in creaturis ut cōiter ponit forma pducta in passo ab
 agente est actio. put' denoiat agentē ut a quo est: z p'pter
 hoc differat a relationibus que sunt inter agens z passum. ex
 quo sic arguo: vbi no est aliquod absolutū. pductū: no est
 aliqua actio vel passio differēs ab istis respectib; qui sit
 a quo alius z qui ab alio. sed in diuis no est aliqua forma
 absoluta z pducta: vel aliquod absolutū. pductū. ergo zc.
 Ad p'mū ergo qd iph' adueniūt ad pbandū qd actio ma
 net in diuis. Dico qd manet in diuis quantū ad relatioe.
 quā importat. qn ergo arguit qd pncipatio dicit actionē. di
 cendū qd pncipatio no dicit actionē differētē a relatione
 que est a quo alius: qd ibi no pdt dicere formā absolutam
 pductā denoiantē agentē. Ad scōdam dicendū qd pinitas
 no p'supponit actionē ut quoddā differēs ab ea nisi s; no
 strū modū intelligēdi. z qn d' qd imo qd fundat sup' actōes
 dico qd falsū ē. p'prie loquēdo s; m rē: imo fundat sup' cau
 titā. put' est pncipiū pductiū siliū. vñ pinitas et generare
 dicit vñā relationē z eandē s; m diuersos modos signifi
 candi. Ad tertū dicendū qd dicere manet in diuis no
 quantū ad pducere actū intelligēdi uel aliqd absolutum:
 sed qd ad respectū qui est a quo alius p' modū intellectū
 quō aut' p' dicat pducere siliū p' modū intellectū no p'ri
 net ad istam qōne discutere. Ad p'mū aut' qd adducitur
 ad pbandū d'iam actiois a relatioe: dicendū qd in diuinis
 no est aliqd gen'. p'prie loquēdo. vñ sicut iusticia z substanti
 tia no p'tinent ad diuersa genera. ita nec relatio z actio.
 Ad secundū dicendū qd actio no ponit calitātē: ita qd ipsa sit
 cā cum sit ipsa forma effecta: ut denoiat agentē ut dicit' ē
 sed bñ p'supponit causalitātē in agēte. sicut etiā z refo agen
 tis s; supponit s; diuersimode qd actio p'supponit causalit
 tatē agentis sicut effect' ei' denoians ipm. sed relatio p'
 supponit eandē causalitātē ut fundamētū. in diuis aut' in
 qd no ē aliqd absolutū pductū: actio no alit' sup'ponit acti
 uitatē agētis qd refo. qd vtrūqz p'supponit eā ut fūdamētū.
 Ad tertū dicendū: qd illa rō nihil valet in se. nā illū qd
 est forma in se pot' esse secūdus act' respectu alteri: sicut
 calor effect' ab igne in aq' est effect' ignis: z ad hoc sequit
 bincinde refo. qns relatioe agentis z forma effectiua. in di
 uinis aut' in qd no est aliqd absolutū pductū. scōdus act'
 qui est pducere nihil aliud est qd respect' qui ē a quo alius.
 vñ ibi scōdus act' z forma relatiua idē sunt. Ad quartū vñ